Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES - CEP:29260 -000

Telefone: (27) 4042-4849

Site: www.domingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 92/2023

Exmº Sr Presidente da CMDM
ABEL FERNANDO KIEFER

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de realizar o recapeamento das

ruas e rodovias asfaltadas no bairro de Santa Isabel, nas seguintes ruas: Rua Padre

Francisco Albers, Rua Joanito Campos, Rua Mario Hoffman, Rod. Francisco Christ

Sobrinho.

Devido ao tráfego de caminhões de grande porte, ônibus, carretas e fluxo de moradores que

transitam dia a dia, o asfalto já se encontra em péssima condição, sendo essa melhoria

necessária para deixar a vila mais harmoniosa, diminuindo os danos causados pelos

desnivelamentos das vias que tanto para os veículos tanto para os moradores, evitando

possíveis acidentes.

Sala das Sessões, 10 de março de 2023.

JOHNEI CLAUDIO DEGEN

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/